

M & R DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.001.135/0001-98 e Inscrição Estadual 01.022.714/001-72, com sede a rua 16 de outubro nº 681 - bairro Quinze - CEP 69.901-200 - Rio Branco - Acre, telefone (68) 3223 7192 / 9951 5677, neste ato representada pelo sócio proprietário o Sr. MARCELO VASCONCELOS AQUINO, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Rio Branco - Acre, portador do RG nº 138.522 SJS/AC e CPF nº 216.335.332-04 residente e domiciliado rua 16 de outubro nº 681 - bairro Quinze, Rio Branco.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	V. Unit.	Valor Total
11	Desinfetante para uso geral, ação germicida, fragrância limão, eucalipto, floral e lavanda - caixa com 6 unidades de 2000ml. composição: essência, polímero sequestrante, emulsionante, conservante e água. componente ativo: cloreto de benzalcone.	Cx.	350	15,80	5.530,00
30	Limpador. Multi uso. Produto de limpeza multi uso, limpador instantâneo, desengordurante, fragrância variadas, frasco com 500ml.	Unidade	200	2,39	478,00
43	Pano para limpeza de chão, tipo saca, com no mínimo 90% algodão (fechada em três lados), branco, lavado (já encolhido) e alvejado, medindo 65 cm x 45 cm, admitindo-se uma variação de ± 2,0 cm, com peso mínimo de 150 gramas. Com etiqueta contendo composição e o nome do fabricante.	Unid.	1800	1,99	3.582,00
44	Papel higiênico comum, folha simples, gofrado, picotado, 100% fibra celulósicas, com distribuição de fibra homogênea, branco, gramatura entre 20 a 21 g/m2, em rolo com no mínimo 10cm de largura e 30cm de comprimento, tubete com diâmetro interno mínimo de 4,4 cm. Pacote com 4 unidades	pacote	30	2,49	74,70
45	Papel toalha com 60 folhas duplas, de alta absorção, branco, picotado e gofrado, Material: 100% pura celulose, fardo com 24 unidades – aprovado Norma ABNT NBR 15004/2003.	Fardo	60	33,00	1.980,00
53	Saco para lixo - 50L, cor:preto - pacote com 10 unidades, medidas aprox: 80x63cm, tipo A, classe 1, produzido com polietileno reciclado, para resíduo normal.	Pacote	300	1,29	387,00
54	Saco para lixo de 100L, uso profissional, na cor preta, reforçado, tam 75cmx105cm, pacote c/ 5 sacos.	Pacote	300	1,29	387,00
55	Saco plástico resistente para lixo - 30L cor:preto - pacote com 10 unidades, medidas: 62x59cm, tipo A, classe 1, produzido com polietileno reciclado, para resíduo normal.	Pacote	2000	1,29	2.580,00
64	Vassoura tipo pêlo 40cm, cerdas sintéticas, cabo de madeira revestido em plástico, medindo 1,20m.	Unid.	50	9,50	475,00
VALOR TOTAL					R\$ 15.473,70

ASSINAM: FRANCIS MARY ALVES DE LIMA - FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR e EDNILDO SOUZA ANDRADE - AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA, MARCUS VENICIUS PACHECO - AMAZOM IMP. E EXP. LTDA (AMAZOM ELETRO), GERSON DA SILVA BRAGA - BRAGA E BRAGA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, EDINAURO BRAGA RODRIGUES - EDINAURO B. RODRIGUES, ADEMIR MELLO VIEIRA - EMBALANORTE COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA, MARINILDE DOS SANTOS BATISTA - MARINILDE S. BATISTA – ME e MARCELO VASCONCELOS AQUINO - M & R DISTRIBUIDORA LTDA.

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

Nos termos dos Artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal nº 8.666/1993, e, considerando que todos os atos constantes no Procedimento Licitatório nº 0001330-7/2013 - CPL 03, estão em estrita conformidade com a Lei. Em relação ao preço estimado, DECIDO:

- Homologar a presente licitação, ou seja, contratação das empresas A C DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA - ME, AMAZOM IMP. E EXP. LTDA, BRAGA & BRAGA IMP. E EXP. LTDA, EDINAURO B. RODRIGUES - ME, EMBALANORTE COM. DE EMBALAGENS LTDA - ME, MARINILDE S. BATISTA (ME) e M & R DIST. LTDA - ME, referente a Aquisição de material de higiene e limpeza, destinados a demanda da Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour e seus Departamentos, conforme especificações do Edital. O valor global estimado é de R\$ 80.961,60 (oitentamil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), das propostas finais das licitantes, e de acordo com as descrições e especificações contidas nos anexos integrantes do Edital;
- Autorizar a emissão de nota de empenho;
- Autorizar a publicidade do presente processo.

Rio Branco Acre - 03 de maio de 2013

FRANCIS MARY ALVES DE LIMA

DIRETORA PRESIDENTE

Decreto Estadual nº 3.275 de 31 de janeiro de 2012

CONTRATANTE

FUNDHACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2013

Pregão: SRP Nº 1284/2012 – CPL 04

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

DO OBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em gestão e execução do serviço de metrologia, manutenção preventiva, corretiva, controle e calibração dos equipamentos, com o objetivo de atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre– FUNDHACRE, conforme especificação abaixo:

ESPECIFICAÇÃO

LOTE I

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	Quant preventiva anual	Quant corretiva anual	Unitário preventiva	Total preventiva	Unitário corretiva	Total corretiva
1	Agitador Orbital	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
2	Amalgador Capsula	UND	3	2	60,00	180,00	78,00	156,00
3	Amalgamador	UND	3	2	60,00	180,00	78,00	156,00
4	Amalgamador	UND	3	2	60,00	180,00	78,00	156,00
5	Amalgamador	UND	3	2	60,00	180,00	78,00	156,00
6	Amalgamador	UND	3	2	60,00	180,00	78,00	156,00
7	Ap. de Anestesia	UND	6	2	300,00	1.800,00	390,00	780,00
8	Ap. de Anestesia	UND	6	2	300,00	1.800,00	390,00	780,00
9	Ap. de Anestesia	UND	6	2	300,00	1.800,00	390,00	780,00

10	Ap. de Anestesia	UND	6	2	300,00	1.800,00	390,00	780,00
11	Ap. de Phacos	UND	4	2	300,00	1.200,00	390,00	780,00
12	Aparelho de raio x	UND	3	2	200,00	600,00	260,00	520,00
13	Aparelho de raio x	UND	3	2	200,00	600,00	260,00	520,00
14	Aparelho de raio x	UND	3	2	200,00	600,00	260,00	520,00
15	Aparelho de raio x	UND	3	2	200,00	600,00	260,00	520,00
16	Aparelho de raio x	UND	3	2	80,00	240,00	104,00	208,00
17	Aparelho sucção de alta potência	UND	12	2	80,00	960,00	104,00	208,00
18	Aparelho sucção de alta potência	UND	12	2	80,00	960,00	104,00	208,00
19	Aparelho sucção de alta potência	UND	12	2	80,00	960,00	104,00	208,00
20	Aparelho sucção de alta potência	UND	12	2	80,00	960,00	104,00	208,00
21	Aparelho sucção de alta potência	UND	12	2	80,00	960,00	104,00	208,00
22	Arco Cirurgico	UND	6	2	1100,00	6.600,00	1430,00	2.860,00
23	Arco Cirurgico	UND	6	2	1100,00	6.600,00	1430,00	2.860,00
24	Arco Cirúrgico	UND	6	2	1100,00	6.600,00	1430,00	2.860,00
25	Arco Cirúrgico	UND	6	2	1100,00	6.600,00	1430,00	2.860,00
26	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
27	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
28	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
29	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
30	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
31	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
32	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
33	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
34	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
35	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
36	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
37	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
38	Aspirador	UND	4	4	40,00	160,00	52,00	208,00
39	Autoclave	UND	6	2	40,00	240,00	52,00	104,00
40	Autoclave	UND	6	3	240,00	1.440,00	312,00	936,00
41	Autoclave	UND	6	3	240,00	1.440,00	312,00	936,00
42	Autoclave	UND	6	3	240,00	1.440,00	312,00	936,00
43	Autoclave	UND	6	3	240,00	1.440,00	312,00	936,00
44	Autoclave	UND	24	6	240,00	5.760,00	312,00	1.872,00
45	Autoclave	UND	24	6	2300,00	55.200,00	2990,00	17.940,00
46	Autoclave	UND	24	6	2300,00	55.200,00	2990,00	17.940,00
47	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
48	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
49	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
50	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
51	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
52	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
53	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
54	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
55	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
56	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
57	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
58	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
59	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
60	Autoclave	UND	6	3	170,00	1.020,00	221,00	663,00
61	Balança Analítica	UND	4	3	50,00	200,00	65,00	195,00
62	Balança Analítica	UND	4	3	50,00	200,00	65,00	195,00
63	Balança Analítica	UND	4	3	50,00	200,00	65,00	195,00
64	Balança Analítica	UND	4	3	50,00	200,00	65,00	195,00
65	Balança Eletrônica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
66	Balança Eletrônica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
67	Balança Eletrônica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
68	Balança Eletrônica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
69	Balança Eletrônica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
70	Balança Mecânica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
71	Balança Mecânica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
72	Balança Mecânica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
73	Balança Mecânica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
74	Balança Mecânica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
75	Balança Mecânica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
76	Balança Mecânica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
77	Balança Mecânica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
78	Balança Mecânica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
79	Balança Pediátrica	UND	4	3	80,00	320,00	104,00	312,00
80	Banho Maria	UND	4	3	50,00	200,00	65,00	195,00
81	Banho Maria	UND	4	3	50,00	200,00	65,00	195,00
82	Banho Maria	UND	3	3	50,00	150,00	65,00	195,00
83	Banho Maria	UND	3	3	50,00	150,00	65,00	195,00
84	Banho Maria	UND	4	3	50,00	200,00	65,00	195,00
85	Bicicleta Ergométrica	UND	4	2	140,00	560,00	182,00	364,00
86	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
87	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
88	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
89	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
90	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
91	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
92	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00

93	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
94	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
95	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
96	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
97	Bisturi Eletrônico	UND	6	3	230,00	1.380,00	299,00	897,00
98	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
99	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
100	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
101	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
102	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
103	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
104	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
105	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
106	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
107	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
108	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
109	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
110	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
111	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
112	Bomba de Infusão	UND	6	3	120,00	720,00	156,00	468,00
113	Cadeira	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
114	Cadeira	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
115	Cadeira	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
116	Cadeira	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
117	Cadeira	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
118	Cadeira	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
119	Cadeira	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
120	Cadeira	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
121	Cadeira	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
122	Cadeira	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
123	Cadeira Odontológica	UND	4	2	200,00	800,00	260,00	520,00
124	Cadeira Oftalmológica	UND	4	2	210,00	840,00	273,00	546,00
125	Cadeira Oftalmológica	UND	4	2	160,00	640,00	208,00	416,00
126	Cama Elétrica	UND	4	3	340,00	1.360,00	442,00	1.326,00
127	Cama Elétrica	UND	3	3	340,00	1.020,00	442,00	1.326,00
128	Cama Elétrica	UND	4	3	340,00	1.360,00	442,00	1.326,00
129	Cama Elétrica	UND	4	3	340,00	1.360,00	442,00	1.326,00
130	Cama Elétrica	UND	4	3	340,00	1.360,00	442,00	1.326,00
131	Cama Elétrica	UND	4	3	340,00	1.360,00	442,00	1.326,00
132	Cama Elétrica	UND	4	3	340,00	1.360,00	442,00	1.326,00
133	Cama Elétrica	UND	4	3	340,00	1.360,00	442,00	1.326,00
134	Cama Elétrica	UND	4	3	340,00	1.360,00	442,00	1.326,00
135	Cama Elétrica	UND	4	3	340,00	1.360,00	442,00	1.326,00
136	Cama Elétrica	UND	4	3	340,00	1.360,00	442,00	1.326,00
137	Cama Mecânica	UND	4	3	140,00	560,00	182,00	546,00
138	Câmara de Congelamento	UND	3	2	240,00	720,00	312,00	624,00
139	Câmara de Congelamento	UND	3	2	240,00	720,00	312,00	624,00
140	Câmera Retinol	UND	2	1	240,00	480,00	312,00	312,00
141	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
142	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
143	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
144	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
145	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
146	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
147	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
148	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
149	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
150	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
151	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
152	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
153	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
154	Caneta alta rotação	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
155	Capela de Fluxo	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
156	Capela de Fluxo	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
157	Cardioversor	UND	12	3	210,00	2.520,00	273,00	819,00
158	Cardioversor	UND	12	3	210,00	2.520,00	273,00	819,00
159	Cardioversor	UND	12	3	210,00	2.520,00	273,00	819,00
160	Cardioversor	UND	12	3	210,00	2.520,00	273,00	819,00
161	Cardioversor	UND	12	3	210,00	2.520,00	273,00	819,00
162	Cardioversor	UND	12	3	210,00	2.520,00	273,00	819,00
163	Cardioversor	UND	12	3	210,00	2.520,00	273,00	819,00
164	Cardioversor	UND	12	3	210,00	2.520,00	273,00	819,00
165	Cardioversor	UND	12	3	210,00	2.520,00	273,00	819,00
166	Centrífuga	UND	3	3	45,00	135,00	58,50	175,50
167	Centrífuga	UND	3	3	45,00	135,00	58,50	175,50
168	Centrífuga	UND	3	3	45,00	135,00	58,50	175,50
169	Centrífuga	UND	3	3	45,00	135,00	58,50	175,50
170	Centrífuga	UND	3	3	45,00	135,00	58,50	175,50
171	Centrífuga	UND	3	3	45,00	135,00	58,50	175,50
172	Colpos copio	UND	2	2	180,00	360,00	234,00	468,00
173	Colpos copio	UND	2	2	180,00	360,00	234,00	468,00
174	Colpos copio	UND	2	2	180,00	360,00	234,00	468,00
175	Compressor	UND	4	2	70,00	280,00	91,00	182,00

176	Compressor	UND	4	2	70,00	280,00	91,00	182,00
177	Compressor	UND	4	2	70,00	280,00	91,00	182,00
178	Compressor	UND	4	2	70,00	280,00	91,00	182,00
179	Compressor	UND	4	2	70,00	280,00	91,00	182,00
180	Compressor	UND	4	2	70,00	280,00	91,00	182,00
181	Compressor	UND	4	2	70,00	280,00	91,00	182,00
182	Conjunto Oftalmológico	UND	3	2	1200,00	3.600,00	1560,00	3.120,00
183	Conjunto Oftalmológico	UND	3	2	1200,00	3.600,00	1560,00	3.120,00
184	Conjunto Oftalmológico	UND	3	2	1200,00	3.600,00	1560,00	3.120,00
185	Contador de Células	UND	2	2	45,00	90,00	58,50	117,00
186	Contador de Células	UND	2	2	45,00	90,00	58,50	117,00
187	Contra ângulo	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
188	Contra ângulo	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
189	Contra ângulo	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
190	Contra ângulo	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
191	Contra ângulo	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
192	Contra ângulo	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
193	Contra ângulo	UND	12	4	40,00	480,00	52,00	208,00
194	Cortador de Gesso	UND	2	2	40,00	80,00	52,00	104,00
195	Cortador de gesso	UND	3	2	40,00	120,00	52,00	104,00
196	Desfibrilador	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
197	Desfibrilador	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
198	Desfibrilador	UND	12	4	210,00	2.520,00	273,00	1.092,00
199	Destilador de Água	UND	6	2	65,00	390,00	84,50	169,00
200	Destilador de Água	UND	6	2	65,00	390,00	84,50	169,00
201	Eletro cautério	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
202	Eletro cautério	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
203	Eletrocardiograma	UND	12	3	350,00	4.200,00	455,00	1.365,00
204	Eletrocardiograma	UND	12	3	350,00	4.200,00	455,00	1.365,00
205	Eletrocardiograma	UND	12	3	350,00	4.200,00	455,00	1.365,00
206	Eletrocardiograma	UND	12	3	350,00	4.200,00	455,00	1.365,00
207	Eletrocardiograma	UND	12	3	350,00	4.200,00	455,00	1.365,00
208	Eletrocardiograma	UND	12	3	350,00	4.200,00	455,00	1.365,00
209	Endoscópio	UND	6	3	850,00	5.100,00	1105,00	3.315,00
210	Endoscópio	UND	6	3	850,00	5.100,00	1105,00	3.315,00
211	Endoscópio	UND	6	3	850,00	5.100,00	1105,00	3.315,00
212	Endoscópio	UND	6	3	850,00	5.100,00	1105,00	3.315,00
213	Endoscópio	UND	6	3	850,00	5.100,00	1105,00	3.315,00
214	Endoscópio	UND	6	3	850,00	5.100,00	1105,00	3.315,00
215	Endoscópio	UND	6	3	850,00	5.100,00	1105,00	3.315,00
216	Endoscópio	UND	6	3	850,00	5.100,00	1105,00	3.315,00
217	Endoscópio	UND	6	3	850,00	5.100,00	1105,00	3.315,00
218	Endoscópio	UND	6	3	850,00	5.100,00	1105,00	3.315,00
219	Equipamento de Anestesia	UND	4	2	100,00	400,00	260,00	520,00
220	Equipo	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
221	Equipo	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
222	Equipo	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
223	Equipo	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
224	Equipo	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
225	Equipo	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
226	Equipo	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
227	Equipo	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
228	Equipo	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
229	Esteira Ergométrica	UND	6	3	500,00	3.000,00	650,00	1.950,00
230	Esteira Ergométrica	UND	6	3	500,00	3.000,00	650,00	1.950,00
231	Esteira Ergométrica	UND	4	2	80,00	320,00	104,00	208,00
232	Esteira Ergométrica	UND	4	2	80,00	320,00	104,00	208,00
233	Esteira Ergométrica	UND	4	2	80,00	320,00	104,00	208,00
234	Esteira Ergométrica	UND	4	2	80,00	320,00	104,00	208,00
235	Esterilizador	UND	4	2	60,00	240,00	78,00	156,00
236	Estimulador	UND	6	3	70,00	420,00	91,00	273,00
237	Estimulador	UND	6	3	70,00	420,00	91,00	273,00
238	Estimulador	UND	6	3	70,00	420,00	91,00	273,00
239	Estimulador	UND	6	3	70,00	420,00	91,00	273,00
240	Estimulador	UND	6	3	70,00	420,00	91,00	273,00
241	Estimulador	UND	6	3	70,00	420,00	91,00	273,00
242	Estimulador	UND	6	3	70,00	420,00	91,00	273,00
243	Estimulador	UND	6	3	70,00	420,00	91,00	273,00
244	Estimulador	UND	6	3	70,00	420,00	91,00	273,00
245	Estimulador	UND	6	3	70,00	420,00	91,00	273,00
246	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
247	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
248	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
249	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
250	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
251	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
252	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
253	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
254	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
255	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
256	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
257	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00
258	Estufa	UND	3	2	70,00	210,00	91,00	182,00

259	Foco Cirúrgico	UND	4	2	750,00	3.000,00	975,00	1.950,00
260	Foco Cirúrgico	UND	4	2	700,00	2.800,00	910,00	1.820,00
261	Fonte de Luz	UND	4	2	150,00	600,00	195,00	390,00
262	Fonte de Luz	UND	4	2	240,00	960,00	312,00	624,00
263	Forno de ppr	UND	3	2	25,00	75,00	32,50	65,00
264	Forno PPR	UND	3	2	25,00	75,00	32,50	65,00
265	Fotocolorizador	UND	4	2	45,00	180,00	58,50	117,00
266	Fotocolorizador	UND	4	2	45,00	180,00	58,50	117,00
267	Fotopolimerizador	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
268	Fotopolimerizador	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
269	Fotopolimerizador	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
270	Fotopolimerizador	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
271	Fotopolimerizador	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
272	Fotopolimerizador	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
273	Homogeneizador	UND	4	2	50,00	200,00	65,00	130,00
274	Homogeneizador	UND	4	2	50,00	200,00	65,00	130,00
275	Jato de Bicarbonato	UND	2	2	45,00	90,00	58,50	117,00
276	Keratometer	UND	2	2	65,00	130,00	84,50	169,00
277	Lâmpada de Fenda	UND	2	2	45,00	90,00	58,50	117,00
278	Lâmpada de Fenda	UND	2	2	45,00	90,00	58,50	117,00
279	Laser	UND	2	3	45,00	90,00	58,50	175,50
280	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
281	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
282	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
283	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
284	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
285	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
286	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
287	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
288	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
289	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
290	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
291	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
292	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
293	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
294	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
295	Máquina de Hemodiálise	UND	12	4	350,00	4.200,00	455,00	1.820,00
296	Mesa Cirúrgica	UND	4	2	210,00	840,00	273,00	546,00
297	Mesa Cirúrgica	UND	4	2	210,00	840,00	273,00	546,00
298	Mesa Cirúrgica	UND	4	2	210,00	840,00	273,00	546,00
299	Mesa Cirúrgica	UND	4	2	210,00	840,00	273,00	546,00
300	Mesa Cirúrgica	UND	4	2	210,00	840,00	273,00	546,00
301	Mesa Cirúrgica	UND	4	2	210,00	840,00	273,00	546,00
302	Mesa Cirúrgica	UND	4	2	210,00	840,00	273,00	546,00
303	Mesa Cirúrgica	UND	4	2	210,00	840,00	273,00	546,00
304	Mesa Cirúrgica	UND	4	2	210,00	840,00	273,00	546,00
305	Mesa de Audiometria	UND	2	2	125,00	250,00	195,00	390,00
306	Mesa de Impedância	UND	2	2	123,00	246,00	195,00	390,00
307	Micro motor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
308	Micro motor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
309	Micro motor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
310	Micro motor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
311	Micro motor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
312	Micro motor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
313	Micro motor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
314	Micro motor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
315	Micro motor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
316	Micromotor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
317	Micromotor	UND	12	4	45,00	540,00	58,50	234,00
318	Microscópio	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
319	Microscópio	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
320	Microscópio	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
321	Microscópio	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
322	Microscópio	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
323	Microscópio	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
324	Microscópio	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
325	Microscópio	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
326	Microscópio Cirúrgico	UND	3	2	400,00	1.200,00	520,00	1.040,00
327	Microscópio Cirúrgico	UND	3	2	400,00	1.200,00	520,00	1.040,00
328	Microscópio Cirúrgico	UND	3	2	400,00	1.200,00	520,00	1.040,00
329	Microscópio Cirúrgico	UND	3	2	400,00	1.200,00	520,00	1.040,00
330	Micrótomo	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
331	Micrótomo	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
332	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
333	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
334	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
335	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
336	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
337	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
338	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
339	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
340	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
341	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00

342	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
343	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
344	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
345	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
346	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
347	Mocho	UND	2	1	40,00	80,00	52,00	52,00
348	Monitor	UND	3	2	110,00	330,00	143,00	286,00
349	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
350	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
351	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
352	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
353	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
354	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
355	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
356	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
357	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
358	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
359	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
360	Monitor Multiparametro	UND	12	4	240,00	2.880,00	312,00	1.248,00
361	Motor de polimento	UND	3	2	120,00	360,00	156,00	312,00
362	Motor de suspensão	UND	3	2	195,00	585,00	253,50	507,00
363	Motor de suspensão	UND	3	2	195,00	585,00	253,50	507,00
364	Motor de suspensão	UND	3	2	195,00	585,00	253,50	507,00
365	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
366	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
367	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
368	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
369	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
370	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
371	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
372	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
373	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
374	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
375	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
376	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
377	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
378	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
379	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
380	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
381	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
382	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
383	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
384	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
385	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
386	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
387	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
388	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
389	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
390	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
391	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
392	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
393	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
394	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
395	Negatoscopio	UND	2	1	20,00	40,00	26,00	26,00
396	Negatoscopio 03 corpos	UND	2	1	35,00	70,00	45,50	45,50
397	Negatoscopio 04 corpos	UND	2	1	45,00	90,00	58,50	58,50
398	Negatoscopio 05 corpos	UND	2	1	55,00	110,00	71,50	71,50
399	Ondas Curtas	UND	6	2	50,00	300,00	65,00	130,00
400	Ondas Curtas	UND	6	2	50,00	300,00	65,00	130,00
401	Ondas Curtas	UND	6	2	50,00	300,00	65,00	130,00
402	Ondas Curtas	UND	6	2	50,00	300,00	65,00	130,00
403	Osmose	UND	4	2	800,00	3.200,00	1040,00	2.080,00
404	Osmose	UND	4	2	350,00	1.400,00	455,00	910,00
405	Osmose	UND	4	2	450,00	1.800,00	585,00	1.170,00
406	Oxímetro Portátil	UND	12	3	115,00	1.380,00	149,50	448,50
407	Oxímetro Portátil	UND	12	3	115,00	1.380,00	149,50	448,50
408	Oxímetro Portátil	UND	12	3	115,00	1.380,00	149,50	448,50
409	Oxímetro Portátil	UND	12	3	115,00	1.380,00	149,50	448,50
410	Oxímetro Portátil	UND	12	3	115,00	1.380,00	149,50	448,50
411	Oxímetro Portátil	UND	12	3	115,00	1.380,00	149,50	448,50
412	Oxímetro Portátil	UND	12	3	115,00	1.380,00	149,50	448,50
413	Oxímetro Portátil	UND	12	3	115,00	1.380,00	149,50	448,50
414	Oxímetro Portátil	UND	12	3	115,00	1.380,00	149,50	448,50
415	Phmetro	UND	3	2	30,00	90,00	39,00	78,00
416	Placa Fria	UND	4	2	110,00	440,00	143,00	286,00
417	Plastificador a vácuo	UND	3	2	110,00	330,00	143,00	286,00
418	Plastificador a vácuo	UND	3	2	110,00	330,00	143,00	286,00
419	Polatrix	UND	2	2	45,00	90,00	58,50	117,00
420	Polatrix	UND	2	2	45,00	90,00	58,50	117,00
421	Polatrix para ppr	UND	3	2	45,00	135,00	58,50	117,00
422	Print	UND	2	2	55,00	110,00	71,50	143,00
423	Processador de Imagem	UND	4	2	930,00	3.720,00	1209,00	2.418,00
424	Processador de Imagem	UND	4	2	930,00	3.720,00	1209,00	2.418,00

425	Processador de Raio X	UND	24	4	180,00	4.320,00	234,00	936,00
426	Processador de Raio X	UND	24	4	180,00	4.320,00	234,00	936,00
427	Processador de Tecido	UND	3	2	180,00	540,00	234,00	468,00
428	Profi	UND	3	2	75,00	225,00	97,50	195,00
429	Profi	UND	3	2	75,00	225,00	97,50	195,00
430	Profi	UND	3	2	75,00	225,00	97,50	195,00
431	Profi	UND	3	2	75,00	225,00	97,50	195,00
432	Profi	UND	3	2	75,00	225,00	97,50	195,00
433	Profi	UND	3	2	75,00	225,00	97,50	195,00
434	Refletor	UND	12	2	75,00	900,00	97,50	195,00
435	Refletor	UND	12	2	75,00	900,00	97,50	195,00
436	Refletor	UND	12	2	75,00	900,00	97,50	195,00
437	Refletor	UND	12	2	75,00	900,00	97,50	195,00
438	Refletor	UND	12	2	75,00	900,00	97,50	195,00
439	Refletor	UND	12	2	75,00	900,00	97,50	195,00
440	Refletor	UND	12	2	75,00	900,00	97,50	195,00
441	Refletor	UND	12	2	75,00	900,00	97,50	195,00
442	Refletor	UND	12	2	75,00	900,00	97,50	195,00
443	Refletor	UND	12	2	75,00	900,00	97,50	195,00
444	Resina Quente	UND	4	2	40,00	160,00	52,00	104,00
445	Seladora para embalagem	UND	3	2	40,00	120,00	52,00	104,00
446	Seladora para embalagem	UND	3	2	55,00	165,00	71,50	143,00
447	Tens	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
448	Tens	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
449	Tens	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
450	Tens	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
451	Tens	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
452	Tens	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
453	Tens	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
454	Tens	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
455	Tens	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
456	Tens	UND	4	2	75,00	300,00	97,50	195,00
457	Termo Desenfectora	UND	3	2	120,00	360,00	156,00	312,00
458	Tonometro Computadorizado	UND	3	2	208,90	626,70	273,00	546,00
459	Turbilão	UND	4	2	65,00	260,00	84,50	169,00
460	Ultrason Oftalmológico	UND	4	2	140,00	560,00	182,00	364,00
461	Ultrassom	UND	4	2	320,00	1.280,00	455,00	910,00
462	Ultrassom	UND	4	2	320,00	1.280,00	455,00	910,00
463	Ultrassom	UND	4	2	320,00	1.280,00	455,00	910,00
464	Ultrassom	UND	4	2	320,00	1.280,00	455,00	910,00
465	Ultrassom	UND	4	2	320,00	1.280,00	455,00	910,00
466	Ultrassom Bucal	UND	4	2	120,00	480,00	156,00	312,00
467	Ultrassom Bucal	UND	4	2	120,00	480,00	156,00	312,00
468	Ventilador Mecânico	UND	12	3	240,00	2.880,00	338,00	1.014,00
469	Ventilador Mecânico	UND	12	3	240,00	2.880,00	338,00	1.014,00
470	Ventilador Mecânico	UND	12	3	260,00	3.120,00	338,00	1.014,00
471	Ventilador Mecânico	UND	12	3	260,00	3.120,00	338,00	1.014,00
472	Ventilador Mecânico	UND	12	3	260,00	3.120,00	338,00	1.014,00
473	Ventilador Mecânico	UND	12	3	260,00	3.120,00	338,00	1.014,00
474	Ventilador Mecânico	UND	12	3	260,00	3.120,00	338,00	1.014,00
475	Ventilador Mecânico	UND	12	3	260,00	3.120,00	338,00	1.014,00
476	Ventilador Mecânico	UND	12	3	260,00	3.120,00	338,00	1.014,00
477	Ventilador Mecânico	UND	12	3	260,00	3.120,00	338,00	1.014,00
TOTAL LOTE I						R\$ 642.577,70		R\$ 318.363,50

LOTE II

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	Quant preventiva anual	Quant corretiva anual	Unitário preventiva	Total preventiva	Unitário corretiva	Total corretiva
1	Grupo Gerador	UND	12	4	1.000,00	12.000,00	1.144,00	4.576,00
2	Grupo Gerador	UND	12	4	1.000,00	12.000,00	1.157,00	4.628,00
3	Grupo Gerador	UND	12	4	1.200,00	14.400,00	1.560,00	6.240,00
4	Grupo Gerador	UND	12	4	833,00	9.996,00	1.040,00	4.160,00
TOTAL LOTE II						R\$ 48.396,00		R\$ 19.604,00

LOTE III

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	Quant preventiva anual	Quant corretiva anual	Unitário preventiva	Total preventiva	Unitário corretiva	Total corretiva
1	Maquina de Lavar	UND	36	18	590,00	21.240,00	690,00	12.420,00
2	Maquina de Secar	UND	12	6	405,00	4.860,00	597,34	3.584,04
3	Maquina de Secar	UND	36	18	360,00	12.960,00	550,00	9.900,00
4	Centrifuga	UND	36	18	500,00	18.000,00	502,00	9.036,00
TOTAL LOTE III						R\$ 57.060,00		R\$ 34.940,04

LOTE IV

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	Quant preventiva anual	Quant corretiva anual	Unitário preventiva	Total preventiva	Unitário corretiva	Total corretiva
1	Descascador de Legumes	UND	12	4	80,00	960,00	140,00	560,00
2	Descascador de Legumes	UND	12	4	80,00	960,00	140,00	560,00
3	Picador de Legumes	UND	12	4	80,00	960,00	140,00	560,00
4	Forno a gás	UND	12	4	140,00	1.680,00	180,00	720,00

5	Maquina de lavar bandejas	UND	12	4	150,00	1.800,00	180,00	720,00
6	Balcão térmico	UND	12	4	300,00	3.600,00	300,00	1.200,00
7	Exaustor Ar	UND	12	4	300,00	3.600,00	300,00	1.200,00
8	Fogão 12 Bocas	UND	12	4	140,00	1.680,00	155,00	620,00
9	Fogão 06 Bocas	UND	12	4	120,00	1.440,00	140,00	560,00
10	Fogão 08 Bocas	UND	12	4	125,00	1.500,00	160,00	640,00
11	Fritadeira Industrial compact line	UND	12	4	200,00	2.400,00	250,00	1.000,00
12	Caldeirão à vapor gás	UND	12	4	320,00	3.840,00	450,00	1.800,00
13	Liquidificador Industrial elétrico	UND	12	4	110,00	1.320,00	155,00	620,00
TOTAL LOTE IV					R\$ 25.740,00		R\$ 10.760,00	

LOTE V

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	Quant preventiva anual	Quant corretiva anual	Unitário preventiva	Total preventiva	Unitário corretiva	Total corretiva
1	Maquina de Costura	UND	24	6	55,00	1.320,00	80,00	480,00
2	Maquina de Costura	UND	12	3	50,00	600,00	80,00	240,00
3	Maquina de Costura	UND	12	3	50,00	600,00	80,00	240,00
4	Ventilador	UND	48	12	30,00	1.440,00	80,00	960,00
5	Ventilador	UND	36	6	30,00	1.080,00	80,00	480,00
6	Ventilador	UND	36	6	30,00	1.080,00	80,00	480,00
TOTAL LOTE V					R\$ 6.120,00		R\$ 2.880,00	

LOTE VI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	Quant preventiva anual	Quant corretiva anual	Unitário preventiva	Total preventiva	Unitário corretiva	Total corretiva
1	Motor Bomba	UND	36	9	210,00	7.560,00	270,00	2.430,00
2	Motor Bomba	UND	36	9	210,00	7.560,00	270,00	2.430,00
3	Motor Bomba Água	UND	72	18	320,00	23.040,00	270,00	4.860,00
4	Motor Bomba Água	UND	48	12	230,00	11.040,00	310,00	3.720,00
5	Roçadeira	UND	24	4	360,00	8.640,00	320,00	1.280,00
6	Roçadeira	UND	48	8	350,00	16.800,00	330,00	2.640,00
TOTAL LOTE VI					R\$ 74.640,00		R\$ 17.360,00	

Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata terá o valor global de R\$ 1.258.441,24 (um milhão duzentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos), para as empresas: DENTAL RIO BRANCO LTDA., no valor de 960.941,20 (novecentos e sessenta mil novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos) referente ao lote I; JURUÁ SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA., no valor de R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) referente ao lote II; MECERLANE T. DA COSTA & CIA LTDA., no valor de R\$ 229.500,04 (duzentos e vinte e nove mil quinhentos reais e quatro centavos) referente aos lotes III, IV, V e VI; conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL;

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes desta aquisição estão previstas no Programa de Trabalho: 721.302.4093.0000, Elemento de Despesa: 33.90.30.00 E 33.90.39.00. Fontes de Recursos: 400 SUS E 100 RP.

Data da assinatura: 10 de maio de 2013.

Assinam: pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, o senhor Carlos Eduardo Alves, pela DENTAL RIO BRANCO LTDA, o senhor Marcelo Brilhante Cabanela, pela JURUÁ SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA., o senhor Antônio Correa Vilela Filho e pela MECERLANE T. DA COSTA & CIA LTDA., o senhor Mecerlane Tavares da Costa.

PROCESSO: 0038134-1/2010

ASSUNTO: Vigilância armada

INTERESSADO: TRANSEGURO TRANSPORTE DE VALORES E VIGILÂNCIA LTDA

DESPACHO

Conforme reanálise da Planilha de Composição de Custos e Formação de Preços pelo Setor Financeiro da FUNDHACRE, constatando-se erro no cálculo analisado anteriormente e a fim de evitar o enriquecimento ilícito da Administração Pública, REVOGO o DESPACHO publicado no Diário Oficial nº 10.927 de 14 de novembro de 2012 e CONCEDO REPACTUAÇÃO para a empresa TRANSEGURO TRANSPORTE DE VALORES E VIGILÂNCIA LTDA, no valor de R\$ 127.706,06 (cento e vinte e sete mil, setecentos e seis reais e seis centavos), com efeitos a partir de 25 de setembro de 2012.

Rio Branco – AC, 17 de junho de 2013.

CARLOS EDUARDO ALVES

Superintendente da FUNDHACRE

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 104/2010 DO SRP Nº 082/2011.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL ESTADUAL DO ACRE - FUNDHACRE

CONTRATADA: TRANSEGURO TRANSPORTE E VIGILÂNCIA LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR – O Contrato terá o valor global de R\$ 127.706,06 (cento e vinte e sete mil, setecentos e seis reais e seis centavos), tendo em vista a repactuação dos valores referente à Convenção Coletiva de Trabalho 2012-2013, com efeitos retroativos a partir de 25 de setembro de 2012.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO AMPARO LEGAL – Este Termo de Apostilamento reger-se-á em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS – Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato originário.

DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2013.

FUNDAÇÃO HOSPITAL ESTADUAL DO ACRE – FUNDHACRE

Carlos Eduardo Alves

Superintendente